## 42. Sitzung des Hauptausschusses

Am Dienstag, dem 05.03.2013, findet um 16:30 Uhr in 39638 Gardelegen, Rathaussaal, die 42. Sitzung des Hauptausschusses statt.

Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit; 2. Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 41. Sitzung des Hauptausschusses am 29.01.2013: 4. Mündliche Information des Bürgermeisters zu den Geschäften der laufenden Verwaltung; 5. Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Hansestadt Gardelegen für das Haushaltsjahr 2013; 6. Bestellung eines Kassenverwalters für die Hansestadt Gardelegen; 7. Abberufung des stellvertretenden Kassenverwalters der Hansestadt Gardelegen; 8. Bestellung des stellvertretenden Kassenleiters für die Hansestadt Gardelegen; 9. Bestätigung der Jahresrechnung 2009 der Hansestadt Gardelegen: 10. Entlastung des Bürgermeisters für die Hauhaltsdurchführung 2009; 11. Bestätigung der Jahresrechnung 2010 der Hansestadt Gardelegen; 12. Entlastung des Bürgermeisters für die Hauhaltsdurchführung 2010; 13. Aufwandsentschädigung für den/die hauptamtlich tätigen/tätige Bürgermeister/in; 14. Einleitung - 13. Änderung des Flächennutzungsplanes der Hansestadt Gardelegen; 15. Aufstellung vorhabenbezogener Bebauungsplan Gardelegen, Letzlinger Landstraße 6, Freiflächen-Photovoltaik; 16. Aufstellung eines Bebauungsplanes Gewerbegebiet Mieste West - Carl Bechem GmbH (ehemals Ceritolwerk): 17. Konzept - Rekonstruktion Nebenanlagen Bahnhofstraße 3. BA in Gardelegen; 18. Schließung der Grundschule "Friedrich Schiller" in Solpke zum Schuljahr 2013/14; 19. Widmung eines Eheschließungszimmer im Gut Zichtau für das Standesamt der Hansestadt Gardelegen; 20. Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Potzehne und Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit; 21. Anfragen und Anregungen; Nichtöffentlicher Teil

1. Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 41. Sitzung des Hauptausschusses am 29.01.2013; Grundstücksangelegenheit; Personalangelegenheit; Informationen; Anfragen und Anregungen

**Fuchs** 

Ausdruck vom: 21.02.2013